
Contacto

Teléfono 952673600
Fax 952674838
Correo Electrónico contratacion@puertodemelilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-2020-00014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2020 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Melilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de puertas motorizadas de control de accesos de los
muelles comerciales del Puerto de Melilla

Valor estimado del contrato 35.595,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.154,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.595,36 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8dbf853-f05e-4f2a-b4c8-70b5fa18cf7e


Lugar

Sede Autoridad Portuaria

Dirección Postal

Avda. de La Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Autoridad Portuaria

Dirección Postal

Avda. de La Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Autoridad Portuaria

Dirección Postal

Avda. de La Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 08:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y antigüedad del Jefe de Obra, adscrito al contrato



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología general para aplicación del marcado CE
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRRFsDq1ldoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005457864 |  2020-101592 | Wed, 15 Jul 2020 14:14:02:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24936295240126570619548664016355681811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRRFsDq1ldoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

